
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

独立行政法人統計センターホームページ等
に係るホスティングサービス

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾃﾞｻﾞｲﾝ
（株）

東京都千代田区永田町2-4-11 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,184,000 -

政府統計共同利用システム運用・保守等業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 （株）日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

216,000,000 -

株式会社ワークスアプリケーションズ社製
パッケージソフト 「ＣＯＭＰＡＮＹ人
事・給与」及び「ＣＯＭＰＡＮＹ就労・プ
ロジェクト管理」の保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 （株）ワークスアプリ
ケーションズ

東京都港区赤坂1-12-32 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,992,000 -

機械学習型格付支援システム開発における
設計及び技術支援業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 三菱スペース・ソフトウ
エア株式会社（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

20,952,000 -

調査票保管室及び情報システム室の入退室
管理システムの保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 パナソニックＥＳ産機シ
ステム（株）

東京都台東区上野1-1-10 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,264,000 -

平成26年経済センサス－基礎調査　調査関
係書類等の受付整理、スキャニング及び
データ入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 株式会社プリマジェスト 神奈川県川崎市幸区堀川町580
番地ソリッドスクエア東館12
階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

186,422,847
（予定総価）

- 単価契約

事務用消耗品 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 株式会社セイワビジネス
サプライズ

東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,250,198
（予定総価）

- 単価契約

PPC用紙 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,410,604
（予定総価）

- 単価契約

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 一般財団法人日本健康管
理協会

東京都中央区京橋1-6-1三井住
友海上テプコビル3階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

12,960,000
（予定総価）

- 単価契約

非常用食料等（単価契約） 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 櫻護謨（株） 東京都渋谷区笹塚1-21-17 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,018,887
（予定総価）

単価契約

総務省第二庁舎で使用する電力の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 東京都港区六本木1-8-7 アー
ク八木ヒルズ2階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

38,939,000
（予定総価）

- 単価契約

統計作成に係るプログラム開発等に関する
労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 キヤノンビズアテンダ
（株）

東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

75,154,230
（予定総価）

- 単価契約

自動車運行管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.01 （株）セノン 東京都新宿区西新宿2-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,081,980 -

Ｈ２６年度分
独立行政法人統計センター

1 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ２６年度分
独立行政法人統計センター

ＯＡ機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.18 （株）三陽堂 東京都世田谷区下馬1-47-23 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

105,483
（予定総価）

単価契約

清掃用消耗品 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.04.18 美保産業（株） 東京都品川区西中延1-3-23 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

59,151
（予定総価）

単価契約

独立行政法人統計センター情報システム基
盤等提供業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.05.28 三菱スペース・ソフトウ
エア株式会社（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,322,000,000 -

平成26年経済センサス－基礎調査　産業小
分類符号格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.06.05 （株）ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

45,441,000
（予定総価）

-

ＩＳＭＳ認証に係るＩＳＯ/ＩＥＣ27001：
2013（ＪＩＳＱ27001：2014）移行対応支
援業

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.06.23 情報システム監査（株） 東京都港区港南2-12-27
イケダヤ品川ビル8階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,468,800-

複合機の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.07.04 株式会社リコー 東京都大田区中馬込1-3-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

42,412,788
（予定総価）

-

政府統計共同利用システム情報セキュリ
ティ監査業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.07.29 中電技術コンサルタント
株式会社東京支店

東京都千代田区丸の内１-7-12
サピアタワー25階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,730,400 -

新たな統計GIS機能の開発等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.08.05 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

97,200,000 -

平成26年全国消費実態調査 家計簿符号格
付・入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.08.12 新日鉄住金ソリューショ
ンズ株式会社

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

80,881,956
(予定総価）

- 単価契約

新たな統計GIS機能用機器の導入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.08.28 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

49,680,000 -

スキャナー機器等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.09.08 株式会社PFU 石川県かほく市宇野気ヌ98-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,706,091 -

統計ＡＰＩ機能の本格運用に係る業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.09.10 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

69,984,000 -

調査票等運搬用台車の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.09.12 株式会社オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,700,000 -

2 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ２６年度分
独立行政法人統計センター

全国消費実態調査　家計簿スキャンデータ
作成等に係る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.10.03 株式会社ネオキャリア 東京都新宿区西新宿１-22-2
新宿サンエービル２階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,261,760 -

平成27年国勢調査の調査区設定事務に関す
る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.10.07 株式会社ネオキャリア 東京都新宿区西新宿１-22-2
新宿サンエービル２階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

13,490,346 -

独立行政法人統計センター情報システム基
盤等運用管理業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.10.20 株式会社NTTデータSMS 東京都江東区豊洲３-３-９
豊洲センタービルアネックス

一般競争入札
(総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

165,888,000 -

次世代汎用サマリーシステムの開発等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.10.29 株式会社エスシーシー 東京都中野区中野５-62-１ 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,808,000 -

政府統計共同利用システムアプリケーショ
ン改修業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.11.07 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

109,944,000 -

財務諸表等の会計監査 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.11.21 優成監査法人 東京都中央区八重洲1-6-6
八重洲センタービル４階

一般競争入札
(総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

8,424,000 -

統計センターＬＡＮシステム機器等の撤去
等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.11.27 三菱スペース・ソフト
ウェア株式会社

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,903,200 -

ICカード身分証作成業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.12.19 日本電気株式会社 東京都港区芝5-7-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,261,680 -

電動式密集棚の更改（解体・撤去及び設置
等）

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.12.19 株式会社文祥堂 東京都中央区銀座3-4-12 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

92,880,000 -

社会・人口統計体系等データ収集業務にお
ける統計API機能を利用したアプリケー
ションの開発に係る業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.12.19 株式会社ジェニシス 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町3-29-1第5安田ビル3階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

9,800,794 -

統計分析ツール（ＳＡＳ）の使用許諾及び
初期インストール等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H26.12.19 新日鉄住金ソリューショ
ンズ株式会社

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

9,666,000 -

独立行政法人統計センター情報システム室
及び調査票保管室における入退室管理シス
テム機器等一式の更新

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.01.16 セコム株式会社 東京都渋谷区神宮前１-５-１ 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

18,900,000 -

タブレット端末等の購入及びネットワーク
構築作業

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.06 三菱スペース・ソフトウ
エア株式会社

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,182,000 -

3 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ２６年度分
独立行政法人統計センター

シュレッダーの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.13 株式会社竹宝商会 東京都新宿区高田馬場1-26-12 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,181,760 -

e-ラーニング用サーバーソフトウエアの購
入及び初期インストール等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.16 株式会社ジンジャーアッ
プ

東京都墨田区両国3-25-5 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,536,000 -

会議室用椅子の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.20 株式会社オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,944,240 -

会議室の電子機器の購入（据付及び撤去等
含む）

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.20 株式会社徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

12,474,000 -

セルデータ集計システムの統計センター情
報システム基盤への移行業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H27.02.26 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,480,000 -

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

4 / 4 ページ


